
 

 

Strana 1 (celkem12) 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

v souladu s Příručkou pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost a v souladu se Směrnicí č. 3 Královéhradeckého kraje 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad 

Kněžnou, U Stadionu 1166 

Sídlo:    U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupená:    Mgr. Bc. Danou Havranovou, ředitelkou 

IČ:    75137011 

 

   

 

 

Název zakázky: 

 

„Stavební úpravy svářečské školy včetně přístavby“ 

 

 

 

 

 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.1.00/44.0001 

Název projektu: Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

 

 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem12) 

 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce zadávané 

v souladu s Příručkou pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost (dále jen „OP VK“) a v souladu se Směrnicí č. 3 Královéhradeckého 

kraje (dále jen „zadávací dokumentace“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

Sídlo:    U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupená:   Mgr. Bc. Danou Havranovou, ředitelkou 

IČ:    75137011 

Kontaktní osoba:  Bc. Aleš Kouba 

tel.:     +420 494 539 279, +420 494 605 817 968 

e-mail:     kouba@vosrk.cz 

 

 

2. Zástupce zadavatele 

 

Název    Centrum evropského projektování a.s. 

Sídlo    Československé armády 954/7, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    275 29 576 

DIČ:    CZ 275 29 576 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Iva Krunčíková, prokuristka 

Kontaktní osoba:  Ing. Šárka Zumrová 

E-mail:     zumrova@cep-rra.cz 

Telefon:   +420 725 506 846 

     

3. Údaje o uchazeči 

Uchazeč je povinen vyplnit Přílohu č. 1 (Krycí list) této zadávací dokumentace.  

 

4. Údaje o veřejné zakázce 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „VZ“) na stavební práce zadávanou 

v souladu s Příručkou pro příjemce finanční podpory z OP VK a v souladu se Směrnicí č. 3 

Královéhradeckého kraje. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Strana 3 (celkem12) 

 

Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací 

dokumentace. Nabídky k částem veřejné zakázky nebudou přijaty. 

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad 

podmínky zadávacího řízení, včetně všech dodatků. Předpokládá se, že uchazeč pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, formuláře a termíny obsažené v této zadávací dokumentaci  

a bude se jimi řídit. 

 

5. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem zakázky jsou stavební práce na akci „Stavební úpravy svářečské školy včetně 

přístavby“. Práce budou realizovány dle projektové dokumentace zpracované v červnu 2014 

firmou Meridin, s.r.o., Hradec Králové. Projektová dokumentace je nedílnou součástí zadávací 

dokumentace, kde je uveden i soupis požadovaných prací a výkaz výměr. 

Stavební práce zahrnují: stavební úpravy stávajících svařoven, rozvody elektro, technické 

plyny, VZD, opravy stávajících omítek a podlahy, stavební úpravy v příručním skladu lahví, 

přestřešení dvora, malování.  

Místem výkonu stavebních prací je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov 

nad Kněžnou, U Stadionu 1166. 

 

 

Bližší informace o předmětu zakázky naleznete v příloze č. 2.  
 
 

 

 

Zadavatel ve vztahu k této zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že 

pokud se kdekoliv objevují odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží 

a služeb, jedná se pouze o příkladný popis řemeslného zpracování, vizuálního, 

kvalitativního a technologického standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i 

jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 4 (celkem12) 

 

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková maximální hodnota veřejné zakázky je 1.965.338,- Kč bez DPH. 

 

 

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota zakázky představuje zároveň nejvyšší přípustnou 

hodnotu nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky. 

Překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny za plnění předmětu zakázky bude znamenat 

nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem a taková nabídka bude vyřazena. 

 

7. Doba a místo plnění zakázky  

Termín zahájení plnění předmětu zakázky: ihned po podpisu smlouvy 

Termín dodání plnění předmětu zakázky: do 60 dnů od podpisu smlouvy 

(Zadavatel předpokládá, že k podpisu smlouvy dojde v srpnu 2014. Zadavatel si vyhrazuje 

právo na posun termínu dle data skutečného uzavření smlouvy). 

 

Dílčí termíny plnění předmětu zakázky: 

Stavební úpravy stávajících svařoven a vytvoření příručního skladu lahví technických plynů 

dle projektové dokumentace bude dokončeno do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

Přístavba nové svařovny dle projektové dokumentace bude dokončena do 60 dnů od podpisu 

smlouvy. 

 

K podpisu smlouvy o dílo se přistoupí na základě získání stavebního povolení s vydáním 

nabytí právní moci. 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166. 

 

8. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 

Uchazeči musí pro splnění kvalifikačních předpokladů předložit následující dokumenty: 

8.1 Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 



 

 

Strana 5 (celkem12) 

 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c)  který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení,v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e)  který není v likvidaci, 

f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele, 

i)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

j) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 



 

 

Strana 6 (celkem12) 

 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů formou čestného 

prohlášení, které bude členěno dle výše uvedených požadavků. Toto čestné prohlášení 

uchazeč doloží, jde-li o právnickou osobu, jak za tuto právnickou osobu, tak její za statutární 

orgán nebo všechny členy statutárního orgánu.  

Uchazeč může využít vzor čestného prohlášení pro prokázání kvalifikace uvedený v příloze č. 

3 zadávací dokumentace. 

Čestné prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů může uchazeče 

nahradit v nabídce doložením prosté kopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

8.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady prokazuje uchazeč předložením: 

§ Výpisu z obchodního rejstříku, či výpisu z jiné evidence, pokud je v ní zapsán,  

v prosté  kopii ne starší než 90 dnů. 

§ Oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 

plnění zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licence  

a to v prosté kopii. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů lze prokázat též předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů, v prosté kopii ne starší než 3 kalendářní měsíce. 

 

8.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 
 
Seznam min. dvou (2) významných stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 

5 letech, jejichž předmětem bylo obdobné plnění jako předmět této zakázky, tj. stavební 

úpravy, rekonstrukce budov, atd. Finanční rozsah každé z výše uvedených stavebních prací 

musí činit min. 700 000,- Kč včetně DPH. Seznam bude obsahovat identifikaci objednatele, 

finanční rozsah, popis předmětu stavebních prací a dobu plnění. 

 

 

9. Zadávací podklady 

Podkladem pro vypracování nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy. 

 

10. Požadavky na jednotný způsob zpracování cenové nabídky 

§ Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným 

zástupcem uchazeče. 



 

 

Strana 7 (celkem12) 

 

§ Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno 

ztrátě či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit 

jeden celek. Takto spojená nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem. Strany budou 

očíslovány. 

§ Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně 

označena nápisem: 

NEOTVÍRAT – „Stavební úpravy svářečské školy včetně přístavby“ 

a názvem uchazeče včetně doručovací adresy. 

§ Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení a případně v jedné prosté 

kopii odpovídající originálu, tj. tato kopie bude taktéž odevzdána ve vytištěné, pevně 

spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů. Originál 

nabídky musí být na titulní straně označen slovem „ORIGINÁL“. Kopie nabídky musí být 

na titulní straně označen slovem „KOPIE“. 

 

 Struktura podané nabídky 

Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

 

Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky použije uchazeč vzor Krycího listu (Příloha č. 1 této 

zadávací dokumentace) a chybějící požadované údaje do něj doplní. Nabídková cena 

uvedená v Krycím listu bude obsahovat veškeré náklady spojené s plnění zakázky 

za celou dobu plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena jako cena 

„nejvýše přípustná“ v souladu s požadavky této zadávací dokumentace. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace 

Budou předloženy v souladu s požadavky dle čl. 8 zadávací dokumentace. 

 

Nabídková cena 

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa 

plnění a veškerých dalších nákladů v celkovém členění celkem bez DPH, DPH a celkem 

s DPH. Nabídkovou cenu uchazeč uvede v příslušném krycím listě, v oceněném 

výkazu výměr a v návrhu smlouvy o dílo.  

Uchazeč odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré činnosti, 

které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. 

Nabídková cena je neměnná po celou dobu plnění veřejné zakázky.  

 



 

 

Strana 8 (celkem12) 

 

     Harmonogram prací 

Uchazeč do nabídky vloží harmonogram prací, kde povinně uvede dílčí termíny plnění. 

 

 

Oceněný výkaz výměr 

Uchazeč do nabídky vloží oceněný výkaz výměr uvedený v příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace.  

 

Návrh smlouvy 

Uchazeč vloží do nabídky doplněný návrh smlouvy o dílo, který bude podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Návrh smlouvy tvoří Příloha č. 4 této zadávací 

dokumentace.  

Uchazeč není oprávněn měnit obsah návrhu smlouvy, pouze doplní požadované 

vyznačené údaje. 

Oprávněnost podpisů bude posuzována dle výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné 

obdobné evidence. Uchazeč je povinen do nabídky vložit dokument potvrzující 

oprávněnost podpisu (např. plnou moc, …) v případě, kdy oprávněnost podpisu není 

ověřitelná z výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence. 

 

11. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  18.07.2014 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být 

doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídky. 

Nabídky se podávají na následující adrese:  

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 

U Stadionu 1166  

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

Ve lhůtě pro podání nabídek je nutné doručit nabídku na adresu sídla zadavatele, a to poštou 

nebo osobně. Při osobním doručení zadavatel doporučuje uchazečům, aby předem 

kontaktovali osobu přijímající nabídky telefonicky. Osobou přijímající nabídky je p. Kristýna 

Benková tel: +420 494 539 211, v případě její nepřítomnosti jiný pracovník zadavatele. 

 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně 

v pracovní dny od 8:00 do 13:00 hodin. 

 



 

 

Strana 9 (celkem12) 

 

12. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel stanovuje pro tuto veřejnou zakázku výši mimořádně nízké nabídkové ceny 

následujícím způsobem: 

a) při podání 3 a méně nabídek nebude zadavatel stanovovat mimořádně nízkou cenu 

výpočtem, ale bude posuzovat nabídky s ohledem na předpokládanou cenu a cenu v čase 

a místě obvyklou, 

b) při podání 4 nebo 5-ti nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 

průměrem všech nabídek, které prošly posouzením, mimo nabídky nejdražší, poníženým 

o 20 %, 

c) při podání 6-ti a více nabídek bude mimořádně nízká nabídková cena stanovena 

průměrem všech nabídek, které prošly posouzením, mimo nabídky nejlevnější a nejdražší, 

poníženým o 20 %. 

Všechny nabídky s nižší nabídkovou cenou než mimořádně nízká nabídková cena, stanovená 

výše uvedeným způsobem, mohou být ze zadávacího řízení vyloučeny. 

 

13. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou dány návrhem smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 této 

zadávací dokumentace. 

Zhotovitel bude povinen vystavovat faktury samostatně na každý blok. 

Technický dozor u téže stavby nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. 

Bližší informace naleznete v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

 

14. Změna podmínek zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky. 

Uchazečům v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých nákladů. 

 

15. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit do podpisu smlouvy bez uvedení důvodu. 

Zadavatel bude v tomto případě postupovat dle Příručky pro příjemce finanční podpory 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a dle Směrnice č. 3 

Královéhradeckého kraje. 

Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká vyzvaným uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv 

nárok. 

 

16. Hodnotící kritéria 

 



 

 

Strana 10 (celkem12) 

 

Nabídky budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria: ekonomická výhodnost 

nabídky. Zadavatel stanoví tato dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy: 

· nabídková cena v Kč včetně DPH - váha 90 % 

· délka záruky v měsících - váha 10 % 

 

Způsob hodnocení u jednotlivých dílčích hodnotících kritérií 

Body získané za jednotlivá dílčí kritéria budou sečteny. Na základě součtu výsledných hodnot 

obou dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovená nabídka, která dosáhne 

nejvyššího počtu bodů. 

Způsob zjištění počtu bodů u jednotlivých kritérií: 

 

Nabídková cena v Kč včetně DPH (váha 90 %) 

Bodové ohodnocení bude získáno pomocí tohoto vzorce: 

nejnižší nabídková cena ze všech nabídek 
------------------------------------------------------------ x 100 
nabídková cena hodnocené nabídky 

 

Následně bude takto získané bodové ohodnocení vynásobeno vahou celého dílčího 

hodnotícího kritéria (x 0,90). 

 

Délka záruky v měsících (váha 10%) 

Toto dílčí kritérium zohledňuje celkovou délku záruky nad rámec minimálního požadavku. 

Uchazeč je povinen stanovit jednu celkovou délku záruky, která se vztahuje k celému plnění 

souhrnně. Hodnotu celkové délky záruky uchazeč uvede v krycím listě nabídky a v návrhu 

smlouvy. 

Uchazeč ve své nabídce předloží délku záruky, kterou garantuje zadavateli.  

Délka záruky musí činit minimálně 60 měsíců a maximálně 120 měsíců. V případě, že 

uchazeč nabídne záruku kratší než 60 měsíců, bude jeho nabídka ze zadávacího řízení 

vyloučena z důvodu nesplnění minimálního požadavku zadavatele. V případě, že uchazeč 

nabídne záruku delší než 120 měsíců, bude tato záruka považována za záruku ve výši 120 

měsíců a s touto hodnotou bude hodnocena. 



 

 

Strana 11 (celkem12) 

 

Nabídka, která nejlépe splní dané kritérium, tj. bude nejdelší, max. však 120 měsíců, obdrží 

pro potřeby hodnocení 100 bodů, ostatní nabídky získají takové bodové ohodnocení, které 

vyjadřuje míru splnění ve vztahu k nejvýhodnější nabídce. Pro výpočet těchto hodnot bude 

využit následující vzorec: 

 
hodnota kritéria hodnocené nabídky, tj. počet měsíců záruky hodnocené nabídky 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- x 100 
nejvýhodnější nabídka, tj. hodnota s nejvyšším počtem měsíců záruky, max. 120 měsíců 
 

Následně bude takto získané bodové ohodnocení vynásobeno vahou celého dílčího 

hodnotícího kritéria (x 0,10) 

 

 

Výsledné bodové hodnocení, ze kterého vzejde pořadí, bude zjištěno sečtením bodových 

hodnot obdržených v obou kritériích postupem, který je uveden výše. 

 

17. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů. 

Zadavatel nepřiznává uchazeči právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se uchazeč může o veřejnou zakázku 

ucházet.  

Vybraný dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z něhož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich uchování (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadávací lhůta běží 90 dnů od konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Hradec Králové dne 07.07.2014 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 12 (celkem 12) 

 

 

 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1:   Krycí list nabídky 

Příloha č. 2:   Projektová dokumentace 

Příloha č. 3:   Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4:   Návrh smlouvy 


